РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

от 14.02.2023 №031-06-82/23

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в соответствие
с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями
36, 37, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-775/8 «О Положении о служебных удостоверениях
муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 22 декабря 2021 года
№ 031-06-964/21, следующие изменения:

1) в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
2) в констатирующей части слова «, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;
3) в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
4) в пункте 3 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»;
5) в Положении о служебных удостоверениях муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной
комиссии города Иркутска:
в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 10 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» и

«, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
подпункт 2 пункта 13 признать утратившим силу;

 2

подпункт 3 пункта 14 признать утратившим силу;
в подпункте 2 пункта 15 слова «аппарата Избирательной комиссии города Иркутска,»

исключить;
в пункте 28 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему Постановлению;
Приложение № 2 изложить в редакции Приложения 2 к настоящему Постановлению;
Приложение № 4 изложить в редакции Приложения 3 к настоящему Постановлению.

2. Внести в постановление администрации города Иркутска от 18 декабря 2014 года
№ 031-06-1526/14 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 15 марта 2022 года № 031-06-124/22,
следующие изменения:
 1) в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
 2) в пункте 2:
 в абзаце первом слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
 абзац третий изложить в следующей редакции:

«Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера представляются в отдел по профилактике коррупционных и иных
правонарушений департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации
города Иркутска и приобщаются сотрудником департамента, ответственным за структурное
подразделение органа администрации города Иркутска, закрепленное за сотрудником
приказом начальника департамента, к личному делу муниципального служащего.»;
 3) в подпункте 3.4 пункта 3:

слова «, Председателя Избирательной комиссии города Иркутска»;
слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

 4) в пункте 4:
 в абзаце первом слова «заведующего сектором по профилактике коррупционных и
иных правонарушений, работе с руководителями муниципальных предприятий и
учреждений и организационно-штатной работы отдела муниципальной службы и кадров
департамента муниципальной службы, кадров и делопроизводства» заменить словами
«начальника отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений
департамента муниципальной службы и кадров»;
 в подпункте 1 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
 в подпункте 2 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;
 5) в пункте 4.1 слова «муниципальной службы, кадров и делопроизводства»
заменить словами «департамента муниципальной службы и кадров»;
 6) Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 4 к настоящему
Постановлению;
 7) в Приложении № 3:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
 «4. Сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящих правил, представляются в
сектор по наградам и работе с муниципальными организациями отдела муниципальной
службы и кадров департамента муниципальной службы и кадров аппарата администрации

 3

города Иркутска и приобщаются сотрудниками сектора к личному делу руководителя
муниципального учреждения города Иркутска.»;

8) в Приложении № 4:
в пункте 3 слова «сектора по профилактике коррупционных и иных правонарушений,

работе с руководителями муниципальных предприятий и учреждений и организационно-
штатной работы отдела муниципальной службы и кадров» заменить словами «отдела по
профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента муниципальной
службы и кадров»;
 9) в Приложении № 5:
 в наименовании:
 слова «, Председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
 в пункте 1:
 слова «, Председателя Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
 в пункте 1.1:
 слова «, Председателем Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
 слова «сектор по профилактике коррупционных и иных правонарушений, работе с
руководителями муниципальных предприятий и учреждений и организационно-штатной
работы отдела муниципальной службы и кадров департамента муниципальной службы,
кадров и делопроизводства» заменить словами «отдел по профилактике коррупционных и
иных правонарушений департамента муниципальной службы и кадров».

3. Внести в постановление администрации города Иркутска от 11 июня 2013 года
№ 031-06-1332/13 «Об утверждении Положения о кадровом резерве на младшие должности
муниципальной службы города Иркутска» с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 12 февраля 2020 года
№ 031-06-53/0, следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

2) в подпункте 2.2 пункта 2 слова «муниципальной службы, кадров и
делопроизводства» заменить словами «муниципальной службы и кадров»;

3) в Положении о кадровом резерве на младшие должности муниципальной службы
города Иркутска:

в пункте 1.7 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

в абзаце втором подпункта 3.5 слова «, муниципального служащего аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в подпункте 4.1 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

в абзаце пятом подпункта 4.2.3 слова «, аппарате Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

в подпункте 4.5 слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

в подпункте 5.1.3 пункта 5 слова «, аппарате Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

в Приложении № 1:
слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

 4

предложение второе абзаца четвертого исключить;
в абзаце пятом Приложения № 4 слова «, аппарата Избирательной комиссии города

Иркутска» исключить;
в Приложении № 5:
слова «, аппарате Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
предложение второе абзаца третьего исключить.

4. Внести в постановление администрации города Иркутска от 24 марта 2011 года
№ 031-06-571/11 «О Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих
города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 16 марта 2018 года № 031-06-193/8, следующие изменения:

1) в констатирующей части слова «, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

2) в пункте 3:
слова «муниципальной службы, кадров и делопроизводства» заменить словами

«муниципальной службы и кадров»;
слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
3) в Кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих города

Иркутска:
в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 4 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в подпункте 5 пункта 9 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
в подпункте 17 пункта 9 слова «муниципального органа» заменить словами «органа

местного самоуправления»;
в подпункте 4 пункта 11 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
в пункте 17 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить.

5. Внести в постановление мэра города Иркутска от 18 марта 2008 года
№ 031-06-483/8 «О Положении о проведении аттестации муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением администрации
города Иркутска от 6 сентября 2017 года № 031-06-875/7, следующие изменения:

1) в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

2) в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

3) в Положении о проведении аттестации муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска:

в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

в разделе 1:
в пункте 1 слова «, а также в аппарате Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
в пункте 4 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в разделе 2:

 5

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Организацию подготовки и проведения аттестации муниципальных служащих

муниципальных органов осуществляет кадровая служба администрации города Иркутска
(далее - кадровая служба) на основании соглашений между администрацией города и
органами местного самоуправления города Иркутска, заключенных в соответствии со
статьями 30, 47 Устава города Иркутска.»;

в пункте 2 слова «, Председателем Избирательной комиссии города Иркутска - в
отношении муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

абзац десятый пункта 3 признать утратившим силу;
в пункте 6 слова «; правовым актом Председателя Избирательной комиссии города

Иркутска - в отношении муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска» исключить;

в разделе 3:
в абзаце третьем подпункта 1.1 пункта 1 слова «, Председателем Избирательной

комиссии города Иркутска - в отношении муниципальных служащих аппарата
Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;

в пункте 4:
в абзаце втором слова «, Председателем Избирательной комиссии города Иркутска -

в отношении муниципальных служащих аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

в абзаце четвертом слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в абзаце пятом слова «, избирательных комиссий» исключить;
4) в Приложении № 1:
в пункте 2.5:
в подпункте 2.5.1 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в подпункте 2.5.2 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
5) в Приложении № 2:
в пункте 3 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
в пункте 4 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска» исключить.

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

7. Отделу документационного обеспечения и архива организационного управления
аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы муниципальных правовых
актов города Иркутска, указанных в пунктах 1 – 5 настоящего Постановления
информационные справки о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

8. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление.

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

 6

Временно исполняющий полномочия
мэра города Иркутска          Д.О. Ружников